alguno dellos, non se fagan cavalgadas, tomas, robos, mal et danyo, injurias nin offensas, nin otros actos de guerra en los dichos regnos et senyorios de Castiella directamente nin indirecta, cesante todo favor, tacito et expresso, en manera que todos los habitantes en los dichos regnos vivan en paz et seguridat et puedan entrar, sallir et andar de un regno a otro con todas sus mercaderias et cosas liberamente et franca, sin empacho o molestia alguna. Empero que lo sobredicho, es a saber quanto al entrar libremente en Aragon, non se entiendan los que fueron en la presa de Verdexo⁷ [et quanto al entrar liberament en Castiella, no se entiendan aquellos que fueron en la presa de Alcaçar]. Et si por alguno o algunos se fazia contra lo sobredicho, que los dichos senyores reyes et cada uno dellos en los dichos nombres et cada uno dellos, es a saber aquel a quien lo sobredicho pertenecera, de continente que le sera intimado, lo fara emendar et tornar a devido stado, et de los que assi lo havran fecho fara devida e spachada justicia e punicion condigna.

Item, es concordado entre las dichas partes que durante el dicho tiempo los castiellos e villas de Atiença, Torija e Alcaçar et los vezinos et moradores dellos et dellas et los que stuvieren en ellos et en ellas et en qualquiere dellos et dellas, contra las otras ciudades, villas et lugares de los regnos et tierras del dicho senyor rey de Castiella, et con el castiello et lugar de Verdexo et con los vezinos et moradores dellos et de cada uno dellos et con los que stovieren en ellos et en cada uno dellos, durante el dicho sobreseymiento et con los subditos et naturales et vasallos del dicho senyor rey de Castilla et con las personas que en las dichas cibdades, villas et logares estovieren, et asimesmo el dicho castiello et logar de Verdexo et los vezinos et moradores dellos et de cada uno dellos durante el dicho sobreseymiento con las otras cibdades, villas et logares de los regnos de Aragon et de Navarra et de cada uno dellos et con los subditos et vasallos de los dichos senyores reyes de Aragon et de Navarra et de qualquiere dellos, et con las personas que en las dichas cibdades, villas et logares stovieren et con los dichos castiellos et villas de Atiença, Torija e Alcaçar et con cada uno dellos, et con los vezinos et moradores dellos et dellas, et con los habitantes en ellos et ellas et qualquiere dellos et dellas, sten en tregua et seguridat conplida, assi et en tal manera que los unos a los otros nin los otros a los otros non se puedan fazer nin se fagan tomas, robos, fuerça, violencia, injuria nin offensa [f. 198r], mal nin danyo alguno.